
RR\1024138LT.doc PE521.728v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

A7-0213/2014

20.3.2014

PRANEŠIMAS
dėl Europos Sąjungos 2012 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo, IV skirsnis – Teisingumo Teismas
(COM(2013) 0570 – C7-0276 – 2013/2199(DEC))

Biudžeto kontrolės komitetas

Pranešėjas: Tamás Deutsch



PE521.728v02-00 2/9 RR\1024138LT.doc

LT

PR_DEC_Other

TURINYS

Psl.

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO.......................................3

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS..................................5

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI ......................................................9



RR\1024138LT.doc 3/9 PE521.728v02-00

LT

1. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO SPRENDIMO

dėl Europos Sąjungos 2012 finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo, 
IV skirsnis – Teisingumo Teismas
(COM(2013) 0570 – C7-0276/2013 – 2013/2199(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2012 finansinių metų bendrąjį biudžetą1,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2012 finansinių metų konsoliduotąsias metines 
ataskaitas (COM(2013) 0570 – C7-0276/2013)2,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2012 finansinių metų metinę biudžeto vykdymo 
ataskaitą su institucijų atsakymais3,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
287 straipsnį pateiktą 2012 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą4,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 314 straipsnio 10 dalį ir 317, 
318 ir 319 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento5, ypač į jo 50, 86, 145, 146 ir 147 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20026, 
ypač į jo 164, 164 ir 166 straipsnius,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A7-0213/2014),

1. patvirtina Teisingumo Teismo sekretoriui, kad Teisingumo Teismo 2012 finansinių 
metų biudžetas įvykdytas;

2. pateikia savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 
Tarybai, Komisijai, Teisingumo Teismui, Audito Rūmams, Europos ombudsmenui bei 

1 OL L 56, 2012 2 29.
2 OL C 334, 2013 11 15, p. 1.
3 OL C 331, 2013 11 14, p. 1.
4 OL C 334, 2013 11 15, p. 122.
5 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
6 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.



PE521.728v02-00 4/9 RR\1024138LT.doc

LT

Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje).



RR\1024138LT.doc 5/9 PE521.728v02-00

LT

2. PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą sprendimo dėl Europos Sąjungos 2012 
finansinių metų bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį, IV skirsnis – 
Teisingumo Teismas
(COM(2013) 0570 – C7-0276/2013 – 2013/2199(DEC))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2012 finansinių metų bendrąjį biudžetą1,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2012 finansinių metų konsoliduotąsias metines 
ataskaitas (COM(2013) 0570 – C7-0276/2013)2,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų 2012 finansinių metų metinę biudžeto vykdymo 
ataskaitą su institucijų atsakymais3,

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
287 straipsnį pateiktą 2012 finansinių metų sąskaitų patikimumo ir pagal jas atliktų 
operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą4,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 314 straipsnio 10 dalį ir 317, 
318 ir 319 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 
Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio 
reglamento5, ypač į jo 50, 86, 145, 146 ir 147 straipsnius,

– atsižvelgdamas į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) Nr. 966/2012 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 
taisyklių, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB, Euratomas) Nr. 1605/20026, 
ypač į jo 164, 164 ir 166 straipsnius,

– atsižvelgdamas į savo ankstesnius sprendimus ir rezoliucijas dėl biudžeto įvykdymo 
patvirtinimo,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 77 straipsnį ir VI priedą,

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A7-0213/2014),

1. su malonumu konstatuoja, jog Audito Rūmai savo 2012 m. metinėje ataskaitoje 
pažymėjo, kad, atlikus auditą klausimais, susijusiais su Europos Sąjungos Teisingumo 
Teismo (Teisingumo Teismas) žmogiškaisiais ištekliais ir viešaisiais pirkimais, didelių 

1 OL L 56, 2012 2 29.
2 OL C 334, 2013 11 15, p. 1.
3 OL C 331, 2013 11 14, p. 1.
4 OL C 334, 2013 11 15, p. 122.
5 OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
6 OL L 298, 2012 10 26, p. 1.



PE521.728v02-00 6/9 RR\1024138LT.doc

LT

trūkumų nenustatyta;

2. su pasitenkinimu pažymi, kad Audito Rūmai, remdamiesi savo audito darbu, padarė 
išvadą, jog apskritai 2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų mokėjimuose, 
susijusiuose su institucijų ir įstaigų administracinėmis ir kitomis išlaidomis, esminių 
klaidų nenustatyta; 

3. pažymi, kad 2012 m. Teisingumo Teismo įsipareigojimų asignavimai siekė 
343 567 692,52 EUR (2011 m. – 335 904 453,30 EUR), o įgyvendinimo rodiklis siekė 
98,63 proc. ir jis didesnis negu 2011 m.; primena, kad Teisingumo Teismo biudžetas yra 
vien administracinis;

4. pažymi, kad 2012 m. Bendrajame Teisme neišnagrinėtų ir baigtų nagrinėti bylų 
skaičius, palyginti su ankstesniais metais, šiek tiek sumažėjo (t. y. 2011 m. buvo 1 308 
neišnagrinėtos bylos, o 2012 m. – 1 237); tačiau apgailestauja, kad mažėjo išnagrinėtų 
bylų skaičius (t. y. 2011 m. išnagrinėta 714 bylų, o 2012 m. – 688); mano, kad 
pasiūlymu Bendrajame Teisme paskirti daugiau teisėjų, kuris toliau nagrinėjamas 
Taryboje, galėtų būti prisidėta prie veiksmingo neišnagrinėtų bylų skaičiaus mažinimo;

5. pažymi, kad Teisingumo Teisme ir Tarnautojų teisme pastebėta ta pati išnagrinėtų bylų 
skaičiaus mažėjimo ir neišnagrinėtų bylų skaičiaus didėjimo tendencija palyginti su 
2011 m. padėtimi (Teisingumo Teisme 2011 m. neišnagrinėtos 849, o 2012 m. – 
886 bylos, 2011 m. išnagrinėtos 638, o 2012 m. –595 bylos; Tarnautojų teisme 2011 m. 
neišnagrinėtos 178, o 2012 m. – 235 bylos, 2011 m. išnagrinėtos 166, o 2012 m. –
121 bylos); pažymi, kad nesikeitė Tarnautojų teismo nariai; 

6. prašo pateikti aiškią informaciją apie kiekvienos Teisingumo Teismo ir Bendrojo 
Teismo trijų teisėjų kolegijos ir penkių teisėjų kolegijos ir Tarnautojų teismo trijų 
teisėjų kolegijos arba vieno teisėjo darbo rezultatus; prašo pateikti informaciją apie tai, 
kiek bylų po Teisingumo Teismo reorganizacijos kaip pranešėjai išnagrinėjo 
pirmininkas ir pirmininko pavaduotojas;

7. prašo Teisingumo Teismo, Bendrojo Teismo ir Tarnautojų teismo pateikti daugiau kaip 
24 mėnesius neišnagrinėtų bylų skaičiaus apžvalgą;

8. pabrėžia tai, jog Teisingumo Teismas pripažįsta, kad naudojantis Teisingumo Teismo 
šiuo metu turimomis priemonėmis vis tiek galimi patobulinimai; pabrėžia, kad 2012 m. 
įgyvendintomis vidaus reformomis, t. y. sukūrus naują penkių teisėjų kolegiją ir naują 
trijų teisėjų kolegiją ir pakeitus didžiosios kolegijos sudėtį, taip pat peržiūrėjus Darbo 
tvarkos taisykles, prisidėta prie tam tikrų sistemos pokyčių ir kad toliau įgyvendinant 
reformas galima padaryti dar daugiau; prašo Teisingumo Teismo pateikti informaciją 
apie tai, kiek bylų 2012 m. priskirta kiekvienam Teisingumo Teismo ir Bendrojo 
Teismo pranešėjui;

9. ragina Teisingumo Teismą rasti būdą tinkamai valdyti naujų bylų skaičiaus didėjimo 
tendenciją ir didelį darbo krūvį, kadangi vidaus reformų įgyvendinimo ir darbo tvarkos 
taisyklių peržiūros nepakaks ateinančiais metais norint sumažinti Teisingumo Teisme 
neišnagrinėtų bylų skaičių; mato vieną galimybę, t. y. sumažinti savaičių, per kurias 
nevyksta posėdžiai ar pasitarimai, skaičių;

10. pritaria nuomonei, kad Bendrasis Teismas turėtų imtis daugiau veiksmų siekdamas 
sumažinti Teismo narių ir darbuotojų išorinę veiklą; prašo Teisingumo Teismo 
vadovautis skaidresniu metodu savo interneto svetainėje skelbiant kiekvieno teisėjo 



RR\1024138LT.doc 7/9 PE521.728v02-00

LT

išorinės veiklos sąrašą;

11. prašo Audito Rūmų atlikti lyginamojo pobūdžio tyrimą, kuriame būtų pateikiama 
informacija apie palyginamų valstybių narių aukščiausiųjų teismų ir Teisingumo 
Teismo darbo rezultatus;

12. pabrėžia, kad metais, kai įgaliojimai baigiasi daugiau teisėjų, esama didelės rizikos, jog 
mažės produktyvumas, ir kad Tarybai neatnaujinus teisėjų įgaliojimų ir vėluojant 
paskirti naujus teisėjus nukentės Teisingumo Teismo darbo tęstinumas ir stabilumas;

13. pažymi, kad Teisingumo Teismas turi daugiausia vertimų tarnyboje dirbančio personalo 
iš visų Sąjungos institucijų: 47,3 proc. jo darbuotojų dirba vertėjais raštu ir žodžiu; 
vertina Teisingumo Teismo įsipareigojimus nagrinėti bylas visomis 24 oficialiosiomis 
Sąjungos kalbomis ir visus savo sprendimus išversti raštu į oficialiąsias kalbas; visgi 
laikosi nuomonės, kad esama galimybių racionalizuoti Teisingumo teismo vertimo 
tarnybas;

14. ragina Teisingumo Teismą taikyti metodą, reikalingą vertimo raštu išlaidoms už puslapį 
apskaičiuoti, taip pat, kaip tai daroma kitose institucijose, kad būtų galima vienodai 
palyginti institucijų vertimo raštu išlaidas;

15. pripažįsta 2011 m. lapkritį pradėjusios veikti taikomosios programos „e-Curia“ naudą; 
su pasitenkinimu pripažįsta, kad, kaip tikėtasi, taikant šią taikomąją programą prisidėta 
prie bylų nagrinėjimo procedūros tobulinimo;

16. atkreipia dėmesį į išlaidas, su kuriomis susiduriama įgyvendinant projektą „e-Curia“ ir jį 
prižiūrint; teigiamai vertina atliktus sistemos patobulinimus siekiant atsižvelgti į 
vartotojų prašymus ir pasiūlymus; ragina išsamiai jį informuoti apie nuolatinį sistemos 
atnaujinimą ir paskesnes šios veiklos išlaidas;

17. teigiamai vertina tai, kad pereinama nuo popierinių prie elektroninių ataskaitų; pažymi, 
kad taikant programą „e-Curia“ visoms šalims ir Teisingumo Teismo teismams nuo 
2012 m. sausio 1 d. tapo įmanoma elektroniniu būdu keistis teismo bylų dokumentais ir 
sprendimais; pažymi, kad paskutinės popierinės ataskaitos parengtos iki 2012 m. 
pabaigos ir kad perėjimas nuo popierinių prie elektroninių dokumentų srauto leido 
gerokai sumažinti gamybos sąnaudas;

18. mano, jog labai teigiamai vertintina tai, kad iki 2012 m. pabaigos programą „e-Curia“ 
aktyviai naudojo 1003 vartotojai, tarp jų 14 valstybių narių, dvi Europos laisvosios 
prekybos asociacijos šalys ir penkios ES institucijos (t. y. Parlamentas, Taryba ir 
Komisija); tačiau apgailestauja, kad kai kurios valstybės narės, keisdamosi dokumentais 
su Teisingumo Teismu, iki šiol nesinaudoja programa „e-Curia“;

19. pažymi, kad 2012 m. tik į septynis Teisingumo Teismo posėdžius atvyko visas skaičius 
dalyvių; ragina šių posėdžių darbotvarkes kaip priedą įtraukti į atitinkamų metų veiklos 
ataskaitą;

20. teigiamai vertina tai, kad Teisingumo Teismas patvirtino orumo darbo vietoje taisykles, 
kurios vienodai taikomos visiems Teismo nario kabinete ar vienoje iš tarnybų 
dirbantiems personalo nariams, įskaitant įtarimų priekabiavimu nagrinėjimo procedūras; 
pabrėžia, kad ateityje nepaprastai svarbu išsaugoti kuo geresnę personalo ir Teismo 
narių darbo aplinką;

21. atkreipia dėmesį į tai, kad priimtas Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 741/2012, kuriuo 



PE521.728v02-00 8/9 RR\1024138LT.doc

LT

iš dalies keičiamas Protokolas dėl Europos Sąjungos Teisingumo Teismo statuto1, ir taip 
pat kad 2012 m. priimtos naujos Teisingumo Teismo darbo tvarkos taisyklės; mano, kad 
atlikus pataisymus bus prisidėta prie geresnio Teismo pareigų vykdymo; tikisi, kad 
tolesni su šiomis reformomis susiję veiksmai bus išsamiai išdėstyti 2013-ųjų metinės 
veiklos ataskaitoje;

22. apgailestauja, kad institucijos generalinio direktoriaus ir direktoriaus lygmens postuose 
nesama per pastaruosius 10 metų prisijungusių valstybių narių atstovų; pakartoja, kad 
didesnė geografinė pusiausvyra būtina šiais administracijos lygmenimis, ko jau esama 
skyrių vadovų lygmeniu;

23. teigiamai vertina tai, kad organizaciniai pokyčiai sukūrus Bibliotekos direktoratą 
neturėjo su sukurtais postais susijusio poveikio biudžetui;

24. teigiamai vertina tai, kad tiesioginės 2012 m. įgyvendintos programos 60-osioms 
Teisingumo Teismo metinėms paminėti išlaidos buvo minimalios;

25. remia Teisingumo Teismo politiką, pagal kurią pirmenybė teikiama vidaus išteklių, 
pirmiausia vertimo raštu paslaugų, naudojimui; kviečia Teisingumo Teismą įvertinti 
galimybę įgyvendinti vertimo raštu pagal pareikalavimą sistemą konkrečių bylų atveju, 
kad būtų dar labiau sumažintas su dokumentų, kuriuos reikia išversti raštu, kiekiu 
susijęs krūvis;

26. atkreipia dėmesį į padidėjusias išlaidas Ankstyvosios vaikystės centrui ir dokumentams 
rengti ir platinti; ragina Teisingumo Teismą užtikrinti, kad ateinančiais metais ši 
disproporcija nebepasikartotų;

27. patvirtina, kad 2012 m. toliau didėjo teismo ir kitų posėdžių, kuriuose buvo naudojamas 
vertimas žodžiu, skaičius, įskaitant didėjantį bylų skaičių visose jurisdikcijose;

28. apgailestauja, kad vėluojama įgyvendinti išlaidų, susijusių su infrastruktūros įrangos ir 
IT taikomųjų programų priežiūra, ex post kontrolę; pažymi, kad siekiant ištaisyti 
valymo ir priežiūros išlaidų ex post kontrolės rezultatus pradėtas taikyti veiksmų planas;

29. ragina Teisingumo Teismą į savo metinės veiklos ataskaitą įtraukti baigtų nagrinėti 
Europos kovos su sukčiavimo tarnybos (OLAF) bylų, kurių metu buvo atliekamas 
institucijos ar bet kurio joje dirbančio asmens tyrimas, rezultatus;

30. ragina į metinės veiklos ataskaitą įtraukti Teisingumo Teismo pastatų politiką;

31. teigiamai vertina tai, kad Teisingumo Teismas parengė nuoseklią išsamią metinės 
veiklos ataskaitą ir į ją įtraukė nuodugnią informaciją apie savo žmogiškųjų išteklių 
valdymą, kaip buvo prašęs Parlamentas;

32. ragina Audito Rūmus į kitą savo metinę ataskaitą įtraukti tolesnių veiksmų, kurių 
Teisingumo Teismas ėmėsi atsižvelgdamos į šioje rezoliucijoje nurodytas Parlamento 
rekomendacijas, apžvalgą.

1 2012 m. rugpjūčio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 741/2012, kuriuo 
iš dalies keičiamas Protokolas dėl Europos Sąjungos Teisingumo Teismo statuto ir jo I priedas (OL L 228, 
2012 8 23, p. 1).



RR\1024138LT.doc 9/9 PE521.728v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 18.3.2014

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

23
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Marta Andreasen, Inés Ayala Sender, Zuzana Brzobohatá, Tamás 
Deutsch, Martin Ehrenhauser, Jens Geier, Gerben-Jan Gerbrandy, 
Ingeborg Gräßle, Cătălin Sorin Ivan, Rina Ronja Kari, Monica Luisa 
Macovei, Jan Mulder, Eva Ortiz Vilella, Monika Panayotova, 
Crescenzio Rivellini, Paul Rübig, Bogusław Sonik, Bart Staes, 
Georgios Stavrakakis, Michael Theurer, Derek Vaughan

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Amelia Andersdotter, Philip Bradbourn, Esther de Lange, Vojtěch 
Mynář, Jan Olbrycht, Markus Pieper, Barbara Weiler


